consiliis et ordina-
mentis provissionibus et consuetudinibus vallis Mesolcine et comunis Cumarum
et alterius comunis factis et que decetero fieri possent super cartis et notis seu nomi-
nibus debiti comunis de Cumis et vallis Mesolcine nec aliis rebus dandis creditori-
bus in solutum et illis legibus et iuribus, quibus cautum reperiretur liberum corpus pro
pecuniario debito capi et detineri non posse et beneficio cessionis bonorum et genera-
liter omni alteri iuri legum statutorum et provisionum et consuetudinum auxilio, un-
de se tueri vel defendere seu venire posset contra predicta vel aliquod predictorum ali-
quo iure comuni vel speciali. Et predicta omnia et singula superius acta et facta et ven-
dita fecit et facit dictus ser Albertus de Uerdabio venditor per parabulam et vo-
luntatem nobilli e) viri domini Simonis de Sacho5 domini predictorum ser Albert i
venditoris et Honrici dicti Mazuri emptoris ibi presentis et consentientis et volen-
tis, presentes infrascriptos testes et vegerium et me Dordinum de Rumo notarium
infrascriptum melliorando semper hanc cartam in laude sapientis viri.
Actum in Mesocho in loco de Cremeo 6 in curte habitacionis Mainfredi de Uer-
dabio prope hostium cuxine de ingno. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati dominus
Anrichus de Sacho 7 filius predicti nobilli e) viri domini Simonis de Sacho, Al-
bertolus8 eius filius dicti domini Anrici de Sacho, ser Gui l l ( ie lm)us qui dicitur
Grig l ius Bulgarel lus filius condam ser Bertramei Bulgarel l i de Grabadona9,
dominus presbiter Locarnus prepositus canonichorum ecclesie sancti Victoris de 
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sancto Victore10 filius condam ser Bernardi de sancto Victore, Ariginus dictus
Brginus i) filius condam Albert ini de Magio de Curte 11 de Arua 12 qui stat Gia-
bie13 de Mesocho et suprascriptus Mainfredus de Uerdabio filius condam su-
prascripti ser Marcoardi de Uerdabio, Mainfredinus eius filius dicti Mainfre-
di de Uerdabio et Johannes filius condam Otteboni de Cremeo de Mexocho
et testis k) et vegerius Honrichus de Ponte11 filius condam Martini de Ri14 de
Cremeo de Mesocho vallis Mesolcine Curiensis diocesis.
(ST) Ego Dordinus de Rumo notarius filius condam domini Bertramei de Rumo
de Dug(n)o l) 15 hanc cartam tradidi per parabulam et voluntatem canzelatorum val-
lis Mesolcine et scripsi.
a) Initiale J, 8,7 cm. – b) Initiale N, 1,9 cm breit, die folgenden kleineren Initialen werden nicht mehr ange-
merkt. – c) q mit Kürzungsstrich darüber (que) u. durch den Schaft (qui). – d) Mit überflüssigem Kürzungs-
strich für r über is. – e) A. – f ) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. – g) A, statt ypotecharias. – h) Kleines
Loch im Pg. – i) Irrt. statt Burginus. – k) Es folgt überflüssiges et u. teils verschrieben vegerius. – l) Dugo
mit Kürzungsstrich darüber.

2348. Crimei, 27. November 1325
Simon von Sax-Misox verleiht an Honricus Mazurus von Verdabbio den zwanzigsten
Teil des Zehnten von Mesocco.

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23, auf dem gleichen Pg. wie Nr. 2347. –
Geschrieben vom Notar Dordinus de Rumo.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 2347.

Druck: UB südl. St.Gallen II,1259.

C. M.CCC.XXV. die mercurii XXVII. mensis novembris, indiccione nona. Dominus
Simon de Sacho filius condam nobilli viri domini Albert i de Sacho1 de Mesocho
Curiensis diocesis investivit iure et nomine legalli feudi Honrichum qui dicitur
Mazurum de L Verdabio, qui stat Mesocho, filium condam Anrici de Verdabio
vallis Mesolcine Curiensis diocesis recipienti a) suo nomine et nomine et ad par-
tem omnium filiorum suorum, qui fuissent vel naserentur de legiptimo matremonio,
nominative de tota illa decima et iuris a) L decimacionis, que solebat esse ser Albert i
de Verdabio, qui stat Mesocho, filii condam ser Marcoardi de Uerdabio, et qua
pertinebat et spectabat ei in toto terratorio de Mesocho, silicet de viginti parte una
de tota decima de tota blava, que nassetur in toto terratorio de Mesocho, L et de vi-
ginti parte una decime et iuris decimacionis nondriminum raparum et rapiciarum ca-
nepi et lini, secundum quod continetur b) in carta 2 una vendicionis facta per su-
prascriptum ser Albertum de Uerdabio in manibus dicti Honrici dicti Mazuri
et tradita et scripta per me infrascriptum Dordinum de Rumo notarium eodem mil-
lesimo et die et indiccione, et hoc cum omnibus suis iuribus utilitatibus et pertinen-
ciis et iuris a) decimacionis et omnibus aliis iuribus universis et utilitatibus dicte deci-
me spectantibus et pertinentibus feudatis in integrum, et hoc hinc in perpetuum et in
perpetuum, ita ut decetero dictus Honrichus qui dicitur Mazurus et eius here-
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2347. 10Locarnus, Propst der Kollegiatkirche S.Giovanni u. S.Vittore in San Vittore, Kr. Roveredo. –
11Nicht identifiziert. – 12Darba, Gem. Mesocco. – 13Cebbia, ebd. – 14Wohl Riale, vgl. Nr. 2067, Anm. 9,
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duma) masculorum et tam masculorum quam feminarum, qui vel que nasserentur de
legiptimo matremonio tantum, habeat teneat et possideat suprascriptam decimam
feudatam superius loccatam hinc in perpetuum, et de ea decima et iuris a) decimacio-
nis feudata faciat et facere possit, et quidquid facere voluerit, tam quam de decima
feudata in perpetuum sine contradiccione predicti domini Simonis et heredum eius
et cuiuslibet alterius persone comuni collegii et universitatis meliorando et non pegio-
rando. Que omnia superius nominata feudate a) predictus domin[us Sim]onc) de Sa-
cho promissit et convenit solempniter et per stipulacionem obligando se et omnia sua
bona pignori presencia et futura suprascripto Honricho dicto Mazuro stipulanti et
recipienti suo nomine et nomine et ad partem heredum eius ut supra stipulanti de-
fendere et guarentare [suprascri]ptam c) decimam feudatam nomine legalli feudi omni
tempore et in omnem causam et litis eventum ab omni persona comuni collegio et
universitate usque in perpetuum cum omnibus suis damnis et expensis et sine damnis
nec expensis predicti Honrici dicti Mazuri nec eius heredum in pena et sub pena to-
cius damni et interesse et expensis solempni stipulacione promissa et deducta, renon-
ciando omnibus legibus statutis consiliis et ordinamentis et provisionis a) et consuetu-
dinibus vallis Mesolcine. Et insuper predictus Honrichus qui dicitur Mazurus
pro se et pro heredibus eius iuravit corporaliter ad sancta dei evangellia tactis scrip-
turis fidem manuam et vassalaticum, sic vassallis manivis suo domino facere debet et
tenetur in omnibus et super omnia, meliorando semper hanc cartam in laude sapien-
tis viri.
Actum in Mesocho in loco de Cremeo in curte habitacionis Mainfredi de Verda-
bio prope hostium cuxine de igno. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati dominus
Anrichus de Sacho filius suprascripti nobilli viri domini Simonis de Sacho, do-
minus Albertolus de Sacho filius eius dicti domini Anrici de Sacho, ser Gui l -
l ( ie lm)us qui dicitur Grig l ius Bulgarel lus filius condam ser Bertramei Bulga-
re l l i de Grabadona, dominus presbiter Locarnus prepositus ecclesie sancti Vic-
toris filius condam ser Bernardi de sancto Victore, Ariginus dictus Burginus
filius condam Albert ini de Magio de Curte de Arua qui stat Giabie de Mexo-
cho et suprascriptus Mainfredus de Uerdabio filius condam suprascripti Marco-
ardi de Uerdabio et Manfredinus eius filius et Johannes filius condam Otte-
boni de Cremeo de Mesocho et testis et vegerius Honrichus de Ponte filius con-
dam Martini de Ri de Cremeo de Mesocho vallis Mesolcine.
(ST) Ego Dordinus de Rumo notarius filius condam domini Bertramei de Rumo
de Dug(n)o d) hanc cartam tradidi per parabullam et voluntatem canzelatorum vallis
Mesolcine et scripsi.
a) A. – b) con über der Zeile nachgetragen. – c) Kleines Loch im Pg. – d) Dugo mit Kürzungsstrich darüber.